
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА С. ДЕВЛЕЗЕРКИНО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛНО-
ВЕРШИНСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

от 01.09.2017 г № 151/2 - од 

О назначении ответственных за сбор, обработку, хранение, передачу и защиту 
персональных данных работников и учащихся и утверждении документов, 

регламентирующих обработку персональных данных в ГБОУ СОШ с. Девлезеркино 

Во исполнение требований главы 14 Трудового кодекса Российской Федерации 
«Защита персональных данных работника, Федерального закона от 27 июля 2006 года № 
149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», 
Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152- ФЗ «О персональных данных», 
обеспечения личной безопасности работников и учащихся, контроля и качества 
выполняемой работы, 

приказываю: 
1. Назначить ответственным лицом за сбор, обработку, хранение, передачу и 

защиту персональных данных учащихся, педагогов и работников: 
- в ГБОУ СОШ с. Девлезеркино заместителя директора по УВР 
Прохорову И.А. 
- в СП ДС «Теремок» ГБОУ СОШ с. Девлезеркино старшего воспитателя 
Головину Н.В. 
- в ФДО «Лидер» ГБОУ СОШ с. Девлезеркино заместителя руководителя 
филиала по УВР Алекину Т.Ю. 

2. Назначить ответственным лицом за сбор, обработку, хранение, передачу и 
защиту персональных бухгалтерских данных работников в ГБОУ СОШ с. 
Девлезеркино главного бухгалтера Евдокимову Н.Г. 

3. Назначить ответственным лицом за сбор, обработку, хранение, передачу и 
защиту персональных данных работников и учащихся в ГБОУ СОШ с. 
Девлезеркино делопроизводителя Захарову М.В. 

4. Установить список лиц, имеющих доступ к персональным данным 

№ 
п\п 

Лица, допущенные к обработке 
персонажных данных 

Группы, обрабатываемых персональных 
данных 

1. Прохорова И.А. - заместитель 
директора по УВР 

Все персональные данные по сотрудникам 
и обучающимся школы 

2. Алекина Т.Ю. - заместитель 
руководителя филиала по УВР 

Все персональные данные по сотрудникам 
и обучающимся ФДО «Лидер» 

3. Головина Н.В. - старший воспитатель Все персональные данные по сотрудникам 
и обучающимся СП ДС «Теремок» 

4. Бухгалтеры Все персональные данные по сотрудникам 
5. Досова В.П. - классный руководитель 

1,3 классов 
Все персональные данные по 
обучающимся 1, 3 классов 

6. Моисеева Т.К.-классный руководитель 
2 класса 

Все персональные данные по 
обучающимся 2 класса 

7. Костякова Н.Г. - классный 
руководитель 

Все персональные данные по 
обучающимся 3, 8 классов 



3, 8 классов 
Филиппова Н.Г.- классный 
руководитель 4 класса 

Все персональные данные по 
обучающимся 4 класса 

9. Жирнов П.В. -классный руководитель 5 
класса 

Все персональные данные по 
обучающимся 5 класса 

10. Моисеев П.П.- классный руководитель 
6 класса 

Все персональные данные по 
обучающимся 6 класса 

11. Салмин С.Н.- классный руководитель 7 
класса 

Все персональные данные по 
обучающимся 7 класса 

12. Фролова С.В. - классный руководитель 
9 класса 

Все персональные данные по 
обучающимся 9 класса 

13. Новикова Т.П. - классный руководитель 
9, 10 классов 

Все персональные данные по 
обучающимся 9, 10 классов 

14. Прохоров Ю.В. - классный 
руководитель 9, 11 классов 

Все персональные данные по 
обучающимся 9, 11 классов 

15. Учителя-предметники Группы обрабатываемых в школе 
персональных данных 

16. Воспитатели Группы обрабатываемых в СП ДС 
«Теремок» персональных данных 

17. Педагоги дополнительного 
образования 

Группы обрабатываемых в ФДО «Лидер» 
персональных данных 

5. Утвердить следующие документы, регламентирующие обработку персональных 
данных в ГБОУ СОШ с. Девлезеркино: 

- Политика ГБОУ СОШ с. Девлезеркино в отношении обработки персональных 
данных сотрудников учреждения, а также обучающихся и их законных 
представителей (Приложение 1); 

- Положение о персональных данных работников ГБОУ СОШ 
с. Девлезеркино (Приложение 2); 

- Правила обработки персональных данных без использования средств 
автоматизации в ГБОУ СОШ с. Девлезеркино (Приложение 3); 

- Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их 
представителей в ГБОУ СОШ с. Девлезеркино (Приложение 4); 

- Правила осуществления внутреннего контроля соответствия обработки 
персональных данных требованиям к защите персональных данных 
(Приложение 5); 

- Правила работы с обезличенными данными в случае обезличивания персональных 
данных (Приложение 6); 

- Перечень информационных систем персональных данных (Приложение 7); 
- Перечень должностей работников, ответственных за проведение мероприятий по 

обезличиванию обрабатываемых персональных данных, в случае обезличивания 
персональных данных (Приложение 8); 

- Перечень должностей работников ГБОУ СОШ с. Девлезеркино, замещение 
которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо 
осуществление доступа к персональным данным (Приложение 9); 

- Должностная инструкция ответственного за организацию обработки персональных 
данных в ГБОУ СОШ с. Девлезеркино (Приложение 10); 

- Лист согласия субъекта на обработку персональных данных (Приложение 11); 
- Лист согласия законного представителя на обработку персональных данных 

подопечного (Приложение 12); 
- Соглашение о неразглашении информации, содержащей персональные данные 

сотрудников и обучающихся ГБОУ СОШ с. Девлезеркино (Приложение 13); 



• J 

Типовая форма разъяснения субъекту персональных данных юридических 
последствий отказа предоставить свои персональные данные (Приложение 14); 

- Порядок доступа служащих и сотрудников в помещения, в которых ведется 
обработка персональных данных в ГБОУ СОШ с. Девлезеркино (Приложение 15). 

- Перечень персональных данных, обрабатываемых в ГБОУ СОШ с. Девлезеркино в 
связи с реализацией трудовых отношений, а также в связи с оказанием 
государственных услуг (Приложение 16). 

7. Назначить ответственным за размещение информации о персональных данных на 
сайте ГБОУ СОШ с. Девлезеркино на страницах «Родителям» и «Защита персональных 
данных» техника-программиста Голов Р.А. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Е.А. Белов 

Е.А. Белов 

* 

О 

Директор ГБОУ СОШ с. Девлезеркино 

Директор ГБОУ СОШ с. 


